
Confronto fra lettura continua del vangelo di Luca e lettura liturgica Anno C pag. 1

Vangelo di Luca
CONFRONTO FRA LETTURA CONTINUA E LETTURA LITURGICA

In corsivo rosso: le parti saltate o vangeli non di Luca
In corsivo azzurro: le parti del vangelo di Luca lette in modo non continuo

Sezioni Versetti 2003-04 Liturgia descrizione per riferimento a parti lette e parti saltate

PREFAZIONE
1,1-4 
la solidità

Lc 1,1-4;4,14-21 gen 25 3a Ord Prefazione; [...] Inizio a Nazaret.
Autore-lettore; Gesù-uditori. 
(salto: annuncio di Giovanni)

PREISTORIA:  
1,5-4,13
chi legge sa 

Lc 1,26-38  
Lc 1,39-48
Lc 1,39-56
Lc 2,1-14
Lc 2,15-20

Lc 2,16-21 
Lc 2,22-40 
Lc 2,41-52
Lc 3,1-6  
Lc 3,10-18
Lc 3,15-16.21-22 
Lc 4,1-13

dic 08
dic 21
ago 15
dic 24
dic 25
dic 25
gen 01
feb 02
dic 28
dic 07
dic 14
gen 11
feb 29

Immacolata   
4a Avvento   
L'Assunta    
Notte        
Aurora    
Giorno   
Madre di Dio 
Candelora    
S. Famiglia  
2a Avvento   
3a Avvento 
1a Ord Battes.   
1a Quar

L'annunciazione.
Visitazione - Magnificat
Visitazione - Magnificat completo (salto: nascita di Giovanni)
Nascita di Gesù
Pastori
Gv 01,1-18  Prologo di Giovanni 
Pastori e nome di Gesù
Presentazione e crescita davanti a Dio
Gesù e dottori; cresce davanti a Dio e a uomini.
Presentazione e Predicazione di Giovanni (salto: invettiva)
Predicazione di Giovanni e Battesimo di Gesù (salto: Erode e Giovanni)
Battesimo di Gesù (salto: giudizio, Erode e Giovanni; Genealogia di Gesù)
Tentazioni nel deserto

IDENTITÀ :  
4,14-9,50
i protagonisti
scoprono
attraverso i
segni delle
guarigioni e del
perdono: 
chi è Gesù?
a chi annuncia? 

Lc 1,1-4; 4,14-21

Lc 4,16-21
Lc 4,16-21
Lc 5,1-11

Lc 6,17.20-26
Lc 6,27-38
Lc 6,39-45

Lc 7,1-10
Lc 7,11-17

Lc 7,36-50+81-3

Lc 9,11b-17
Lc 9,18-25

Lc 9,28b-36

gen 18
gen 25

apr 08
feb 01
feb 08

feb 15
feb 22

giu 13
giu 20

mar 07

2a Ord
3a Ord 

Messa Crisma
4a Ord
5a Ord 

6a Ord 
7a Ord 
8a Ord 

9a Ord
10a Ord

11a Ord 

Corpus Domini 
12a Ord

2a Quaresima 

Gv 2,1-11 Nozze di Cana
Prologo e Inizio a Nazaret (stacco: le reazioni!)
(stacco: i segni e l'annuncio universale!)
Inizio a Nazaret
Gesù come Elia ed Eliseo con missione universale
Chiamata dei primi discepoli (salto: i segni e il perdono! Le discussioni, la
decisione contro Gesù in 6,11; la chiamata dei Dodici!)
(salto: segni) Discorso delle Beatitudini
Amore e misericordia sovrabbondante
Maestro-discepolo, Pagliuzza-trave, albero-frutti
(salto: fine discorso: ascolto-casa fondata)
Guarigione del figlio moribondo del centurione; 
Risurrezione del figlio unico di una vedova (salta: domanda su Gesù e
sul Battista!!; reazioni di fronte a Gesù! )
Il perdono alla donna peccatrice (breve: 7,36-50: salta: sommario e
Sequela dei Dodici e delle donne; 
Salta: la parabola del seminatore; la lampada: condizioni del vedere e
dell'ascoltare; i veri parenti;  la tempesta sedata; l'indemoniato geraseno; 
guarigione della donna malata da dodici anni, risurrezione della figlia di Giàiro;
missione dei Dodici; domanda di Erode su Gesù! Missione e ritorno dei Dodici; 
Moltiplicazione dei pani
Fede dei discepoli e primo annuncio della Passione e le condizioni
per la sequela (salta: chi si vergognerà...; alcuni non morranno prima ...)
Trasfigurazione (sempre saltati:  guarigione dell’epilettico; secondo annuncio della
passione; il più grande; l’uso del nome di Gesù)

VIAGGIO   :  
9,51-19,44
chi crede?

9,51-13,21
solo il lettore sa 
che cosa accadrà
a Gerusalemme

Lc 9,51-62 

Lc 10,1-12.17-20

Lc 10,25-37
Lc 10,38-42
Lc 11,1-13

Lc 12,13-21 
Lc 12,32-48
Lc 12,49-57

Lc 13,1-9

giu 27

lug 04

lug 11
lug 18
lug 25

ago 01
ago 08
ago 15

mar 14

13a Ord

14a Ord 

15a Ord 
16a Ord 
17a Ord 

18a Ord 
19a Ord 
20a Ord 

3a Quar 

Inizio viaggio verso Gerusalemme, tre "sequele": condizioni per il
Regno. 
Missione dei 72: il Regno vicino; rifiuto e legame tra maestro e
discepoli e Padre; (salto della rivelazione ai discepoli-semplici!)
Parabola del samaritano
Marta e Maria
Preghiera: Pater, amico importuno, esortazione a pregare
(salto: segni discussi, ma il Regno è giunto: l'uomo più forte; centralità di Gesù;
provvisorietà dei segni di liberazione; la vera beatitudine dell'ascolto; Gesù più del
Re Salomone e più del profeta Giona; la lampada; Gesù non riconosciuto
profeta:contro il fariseismo, e gli scribi;  rifiuto dei profeti; riconoscimento e rifiuto,
con persecuzioni. Davanti a Dio!
A chi il tesoro di Dio? I due fratelli (salto: cercare il Regno; a voi il Regno)
Invito al tesoro di Dio, La vigilanza.
Gesù e la sua passione, causa di dissenso, i segni dei tempi (salto:
parabola del magistrato)
Invito alla penitenza, parabola del fico.
(Guarigione della donna curva da 18 anni di sabato; il Regno si sta espandendo
come la senapa e il lievito, nonostante i rifiuti)
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13,22-18,30
gli attori sanno

solo indirettamente

Lc 13,22-30

Lc 14,1.7-14 

Lc 14,25-33

Lc 15,1-32
Lc 15,1-3.11-32

Lc 16,1-13

Lc 16,19-31
Lc 17,5-10
Lc 17,11-19
Lc 18,1-8
Lc 18,9-14

ago 22

ago 29

set 05

set 12
mar 21

set 19

set 26
ott 03
ott 10
ott 17
ott 24

21a Ord 

22a Ord 

23a Ord 

24a Ord 
4a Quar

25a Ord 

26a Ord 
27a Ord 
28a Ord 
29a Ord 
30a Ord 

Chi entra nel Regno: la porta stretta; i profeti; (Erode la volpe: oggi
domani e il terzo giorno; saluto a Gerusalemme)
A pranzo (salto: di sabato, la guarigione dell'idropico), Sulla scelta dei posti.
(salto: chi mangia nel Regno; scelta degli invitati; parabola degli invitati esclusi) 
Gesù prima di tutto, la croce; condizione per essere discepolo. (salto:
il sale buttato)
A pranzo con i peccatori; le tre parabole: pecora, moneta, figlio;
Il figlio prodigo (salto: parabole del pastore - pecora perduta  e della buona
massaia - moneta perduta)
L'amministratore previdente e i due padroni. (salto: i farisei scelgono il
denaro; la violenza e il Regno; la Legge resta; l'adulterio)
Il ricco e il povero Lazzaro. (salto: scandalo; correzione e perdono fraterni) 
La fede sufficiente; servire con umiltà.
I dieci lebbrosi. (salto: quando viene il Regno; il giorno del Figlio dell'uomo)
Il giudice e la vedova. Domanda sulla fede.
Il fariseo e il pubblicano.
(salto: condizioni per il Regno: i bambini, il notabile ricco, i ricchi, i discepoli); 

18,31-19,44
I Dodici sanno

ma non
comprendono

Lc 19,1-10

Lc 19,28-40

ott 31

apr 04

31a Ord 

Palme
Processione

(salta: terzo annunzio della passione; cieco: Figlio di David)
Zaccheo: Gesù pastore -Re- e pecore perdute
(salto: creduta imminenza del Regno; parabola dell'uomo che diventa re e dei suoi
servi)
Ingresso del Re a Gerusalemme 
(salto: pianto su Gerusalemme: il re rifiutato)

TEMPIO 
19,45-21,38
le decisioni
finali

Lc 20,27-38

Lc 21,5-19
Lc 21,25-28.34-36

nov 07

nov 14
nov 30

32a Ord 

33a Ord 
1a Avv

(salto: purificazione del tempio; le dispute nel tempio: l'autorità, i vignaioli
omicidi, il tributo a Cesare)
La risurrezione dei morti.
(Il figlio di David: giudizio sugli scribi; l'obolo della vedova)
Il discorso escatologico: il tempio e la città
Il discorso escatologico: la venuta del Figlio (salto: la parabola del fico,
imminenza); vigilanza; (salto: soggiorno in città).

PASSIONE
22,1-23,56
i riconoscimenti
paradossali

Lc 22,14-23,56
Lc 23,35-43

apr 04
nov 21

Le Palme  
34a Cristo Re 

(salto: complotto, Giuda, preparativi per la cena)
La Passione: dalla cena... al seppellimento
Gli scherni, l'iscrizione, i due ladri.

PASSAGGIO
AI
TESTIMONI
24,1-51
Il lettore saprà
soltanto
ascoltando la
comunità dei
testimoni (Atti
degli Apostoli e 
comunità oggi)

Lc 24,1-12
Lc 24,1-12

Lc 24,13-35

Lc 24,46-53

apr 10
apr 11
apr 11
apr 11
apr 18
apr 25
mag 02
mag 09
mag 16
mag 23

Pasqua notte 
Pasqua giorno
Pasqua giorno
Pasqua sera 
2a Pasqua
3a Pasqua
4a Pasqua
5a Pasqua
6a Pasqua
Ascensione

Annuncio delle due donne; Pietro stupito.
Si può ripetere la lettura evangelica della Veglia 
Gv 20,1-9 Maria di Magdala, Pietro e l’altro discepolo al sepolcro 
I discepoli di Emmaus (salto: apparizione e spiegazione ai discepoli)
Gv 20,19-31
Gv 21,1-19
Gv 10,27-30
Gv 13,31-33a.34-35
Gv 14,23-29
Riepilogo della Scrittura sulla passione-risurrezione, missione per il perdono, lo
Spirito, l'ascensione.
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Lc 21,25-28.34-36 1a Avv . . . . . . . . . . . . . . . . Il discorso escatologico: la venuta del Figlio (salto: la parabola del fico, imminenza); vigilanza; (salto: soggiorno in città). . . . . . . .
Lc 1,26-38  Immac. . . . . . . . . . . . . . . . . L'annunciazione (anche per la festa dell’Annunciazione) 
Lc 3,1-6  2a Avv . . . . . . . . . . . . . . Presentazione e Predicazione di Giovanni (salto: invettiva)   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 3,10-18 3a Avv . . . . . . . . . . . . . . . Predicazione di Giovanni e Battesimo di Gesù (salto: Erode e Giovanni) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 1,39-48 4a Avv . . . . . . . . . . . . . . . Visitazione - Magnificat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 2,1-14 Natale Notte . . . . . . . . . . Nascita di Gesù . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 2,15-20 Natale Aurora . . . . . . . . . Pastori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 2,16-21 Madre di Dio . . . . . . . . . Pastori e nome di Gesù . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 2,41-52 S. Famiglia . . . . . . . . . . . . Gesù e dottori; cresce davanti a Dio e a uomini . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 2,22-40 Candelora . . . . . . . . . . . . Presentazione e crescita davanti a Dio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lc 3,15-16.21-22 1a Ord Battesimo . . . . . . . Battesimo di Gesù (salto: giudizio, Erode e Giovanni; Genealogia di Gesù) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gv 2,1-12 2a Ord . . . . . . . . . . . . . . . Il vino a Cana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 1,1-4;4,14-21 3a Ord . . . . . . . . . . . . . . . Prologo (salto) e Inizio a Nazaret (stacco: le reazioni!; stacco: i segni e l'annuncio universale!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 4,1-13     1a Quar . . . . . . . . . . . . Tentazioni nel deserto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 4,21-30 4a Ord . . . . . . . . . . . . . . . Gesù come Elia ed Eliseo con missione universale . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 5,1-11 5a Ord . . . . . . . . . . . . . . Chiamata dei primi discepoli (salto: i segni e il perdono! Le discussioni e la chiamata dei Dodici!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 6,17.20-26 6a Ord . . . . . . . . . . . . . . (salto: segni) Discorso delle Beatitudini . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 6,27-38 7a Ord . . . . . . . . . . . . . . Amore e misericordia sovrabbondante . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 6,39-45 8a Ord . . . . . . . . . . . . . . . Maestro-discepolo, Pagliuzza-trave, albero-frutti (salto: fine discorso: ascolto-casa fondata) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 7,1-10 9a Ord . . . . . . . . . . . . . . . Guarigione del figlio moribondo del centurione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 7,11-17 10a Ord . . . . . . . . . . . . . . Risurrezione del figlio unico di una vedova (salta: domanda su Gesù e sul Battista!!; reazioni di fronte a Gesù! ) . . . . . . .
Lc 7,36-50+81-3 11a Ord Il perdono alla donna peccatrice (breve: 7,36-50: salta: sommario e Sequela dei Dodici e delle donne; la parabola del

seminatore; la lampada: condizioni del vedere e dell'ascoltare; i veri parenti;  la tempesta; l'indemoniato geraseno; guarigione della
donna e risurrezione della figlia di Giàiro; missione dei Dodici; domanda di Erode su Gesù! ritorno dei Dodici) . . . . . . . . . . . . .

Lc 9,11b-17 Corpus Domini . . . . . . . . . Moltiplicazione dei pani . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 9,18-25 12a Ord Fede dei discepoli e primo annuncio della Passione e le condizioni per la sequela (Trasfigurazione : alla festa;

salta: guarigione dell’epilettico; secondo annuncio della passione; il più grande; l’uso del nome di Gesù) . . . . . . .
Lc 9,51-62 13a Ord . . . . . . . . . . . . . . Inizio viaggio verso Gerusalemme, tre "sequele": condizioni per il Regno. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 10,1-12.17-20 14a Ord Missione dei 72: il regno; rifiuto; legame tra maestro e discepoli e Padre; (salto: la rivelazione ai discepoli-semplici!) . .
Lc 10,25-37 15a Ord . . . . . . . . . . . . . . Parabola del samaritano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 10,38-42 16a Ord . . . . . . . . . . . . . . Marta e Maria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 11,1-13 17a Ord Preghiera: Pater, amico importuno, esortazione a pregare (salto: segni discussi, ma il Regno è giunto: l'uomo più forte;

centralità di Gesù; provvisorietà dei segni di liberazione; la vera beatitudine dell'ascolto; Gesù più del Re Salomone e più del profeta
Giona; la lampada; Gesù non riconosciuto profeta:contro il fariseismo, e gli scribi;  rifiuto dei profeti; riconoscimento e rifiuto) . . .  

Lc 12,13-21 18a Ord . . . . . . . . . . . . . . A chi il tesoro di Dio? I due fratelli (salto: cercare il Regno; a voi il Regno) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 12,32-48 19a Ord . . . . . . . . . . . . . . Invito al tesoro di Dio, La vigilanza. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 12,49-57 20a Ord . . . . . . . . . . . . . . Gesù e la sua passione, causa di dissenso, i segni dei tempi (salto: parabola del magistrato) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 13,1-9       3a Quar Invito alla penitenza, parabola del fico. (Guarigione della donna curva; il Regno come la senapa e il lievito, nonostante i rifiuti) . .
Lc 13,22-30 21a Ord Chi entra nel Regno: la porta stretta; i profeti; (Erode la volpe: oggi domani e il terzo giorno; Saluto a Gerusalemme) . . . .
Lc 14,1.7-14 22a Ord A pranzo (salto: di sabato, la guarigione dell'idropico), Sulla scelta dei posti. (salto: chi mangia nel Regno; scelta degli invitati;

parabola degli invitati esclusi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 14,25-33 23a Ord . . . . . . . . . . . . . . Gesù prima di tutto, la croce; condizione per essere discepolo. (salto: il sale buttato) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 15,1-32 24a Ord . . . . . . . . . . . . . . A pranzo con i peccatori; le tre parabole: figlio, pecora, moneta; . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 15,1-3.11-32       4a Quar . . . . . . . . . . . . Il figlio prodigo (salto: parabole della pecora e della moneta) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 16,1-13 25a Ord . . . . . . . . . . . . . L'amministratore previdente e i due padroni. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 16,19-31 26a Ord . . . . . . . . . . . . . . Il ricco e il povero Lazzaro. (salto: scandalo; correzione e perdono fraterni) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 17,5-10 27a Ord . . . . . . . . . . . . . . La fede sufficiente; servire con umiltà. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 17,11-19 28a Ord . . . . . . . . . . . . . . I dieci lebbrosi. (salto: quando viene il Regno; il giorno del Figlio dell'uomo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 18,1-8 29a Ord . . . . . . . . . . . . . . Il giudice e la vedova. Domanda sulla fede. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 18,9-14 30a Ord Il fariseo e il pubblicano. (salto: condizioni per il Regno: i bambini, il notabile ricco, i ricchi, i discepoli; terzo annunzio della

passione; cieco: Figlio di David) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 19,1-10 31a Ord Zaccheo (salto: creduta imminenza del Regno; parabola dell'uomo che diventa re e dei suoi servi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 19,28-40       Palme Processione . . . . Ingresso del Re a Gerusalemme. (salto: pianto su Gerusalemme: il re rifiutato) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 20,27-38 32a Ord . . . . . . . . . . . . . . La risurrezione dei morti. (Il figlio di David: giudizio sugli scribi; l'obolo della vedova) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 21,5-19 33a Ord . . . . . . . . . . . . . . Il discorso escatologico: il tempio e la città . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 21,25-28.34-36       1a Avv . . . . . . . . . . . . . Il discorso escatologico: la venuta del Figlio (salto: la parabola del fico, imminenza); vigilanza; (salto: soggiorno in città). . . . . . . .
Lc 22,14-23,56       Le Palme Vang. . . . . . . (salto: complotto, Giuda, preparativi per la cena) La Passione: dalla cena... al seppellimento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 23,35-43 34a Cristo Re . . . . . . . . . Gli scherni, l'iscrizione, i due ladri. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lc 4,1-13 1a Quar . . . . . . . . . . . . . . . Tentazioni nel deserto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 9,28b-36 2a  Quaresima . . . . . . . . . . Trasfigurazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 13,1-9 3a Quar Invito alla penitenza, parabola del fico. (Guarigione della donna curva da 18 anni di sabato; il Regno si sta espandendo come la

senapa e il lievito, nonostante i rifiuti) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 15,1-3.11-32 4a Quar . . . . . . . . . . . . . . . Il figlio prodigo (salto: parabole della pecora e della moneta) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gv 8,1-11 5a Quar . . . . . . . . . . . . . . . L’adultera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 19,28-40 Palme Proc. . . . . . . . . . . . Ingresso del Re a Gerusalemme. (salto: pianto su Gerusalemme: il re rifiutato) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 22,14-23,56 Le Palme Vang. . . . . . . . (salto: complotto, Giuda, preparativi per la cena) La Passione: dalla cena... al seppellimento . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 24,1-12 Pasqua notte . . . . . . . . . . Annuncio delle due donne; Pietro stupito. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gv 20,1-9 Pasqua Giorno . . . . . . . . . . Maria e i due discepoli al sepolcro (stacco prima del riconoscimento con Maria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 24,13-35 Pasqua sera . . . . . . . . . . . I discepoli di Emmaus (salto: apparizione e spiegazione ai discepoli) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gv 20,19-31 2a Pasqua . . . . . . . . . . . . . (salto: riconoscimento con la Maddalena) Le due visite di Gesù a porte chiuse; segni e conclusione del libro dell’ora . . . . . . . . . . .
Gv 21,1-19 3a Pasqua . . . . . . . . . . . . . Gesù e i discepoli sul lago (la forma breve salta il dialogo con Pietro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gv 10,27-30 4a Pasqua . . . . . . . . . . . . . Gesù, le pecore, il Padre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gv 13,31-33a.34-35 5a Pasqua . . . . . . . . . . . . . Il Padre glorificherà presto; comandamento nuovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gv 14,23-29 6a Pasqua . . . . . . . . . . . . . Il Padre manderà il Consolatore; vado e tornerò a voi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Lc 24,46-53 Ascensione . . . . . . . . . . . Riepilogo e promessa; Ascensione; preghiera nel tempio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gv 14,15-16.23b-26 Pentecoste . . . . . . . . . . . . . . Il Consolatore


